

# Danija suviliojo kokybiškomis nemokamomis studijomis

**Jaunimas, siekiantis ne amato, o aukštojo išsilavinimo, vis dažniau palieka Vilkaviškio kraštą. Vieni studijuoja didmiesčiuose, kiti nusprendžia išvykti svetur.**

Vilkaviškietė Emilija Daubaraitė, pasirinkusi ekonomikos ir verslo administravimo studijas Danijoje, sako esanti patenkinta savo sprendimu. Dar tik pirmus studijų metus baigusi mergina atvirauja, jog Danija sužavėjo dėl kelių priežasčių.

„Visuomet galvojau, kad baigusi mokyklą išvyksiu iš Lietuvos, tačiau ilgą laiką buvau įsitikinusi, jog tai bus Didžioji Britanija. Svarstydamą, kur stoti, pradėjau domėtis ir kitomis įvairiomis alternatyvomis. Susidomėjau Danija. Kuo sužavėjo ši šalis? Atsakymas paprastas: nemokamomis studijomis, gerais universitetų reitingais ir galimybe gauti studijų stipendiją“, – pasakojo Emilija.

Paklausta apie specialybės pasirinkimą, mergina teigė, kad pagrindinė priežastis buvo ta, jog jai patinka matematika ir viskas, kas susiję su skaičiais.

„Jeigu ir nepavyktų susirasti darbo pa-



▲ „Visur gerai, bet namuose – geriausia“, – senam lietuvių posakiui pritaria Danijoje ekonomiką ir verslo administravimą studijuojanti vilkaviškietė Emilija Daubaraitė.

Nuotr. iš asmeninio albumo.

gal specialybę, įgytos žinios man pravers-  
tų kuriant savo verslą, o tai irgi yra vienas

iš mano norų“, – ateities planais dalijosi vilkaviškietė.

Nepaisant visų privalumų, gyvenimas užsienyje, pasak E. Daubaraitės, turi ir savų trūkumų. Vienas iš jų – dažną dieną tiesiog pritrūksta laiko. Paskaitos vyksta ilgai, po jų tenka vykti į darbą, o juk norisi ir su draugais susitikti, ir papramogauti. Tačiau, kaip teigia mergina, tokia daugelio studentų dalis, bet kai labai nori – viską suspėji.

Vis dėlto yra dalykų, prie kurių svetimijoje šalyje lietuvei priprasti yra sunku, pavyzdžiui, prie kultūrų skirtumo.

„Danai ir lietuviai, man atrodo, yra visiškos priešingybės. Danai – atsipalaidavę, niekur nesukbantys žmonės, jų pasaulėžiūra „lengvabūdiškesnė“ nei lietuvių, jie neapkrauna savęs nereikšmingais dalykais. O mes, lietuviai, labiau įsitempę, vis nuogaustaujame, „ką pagalvos kiti“, – pasakojo svetur gyvenanti kraštietė.

Konkrečių planų dėl ateities Emilija dar neturi, tačiau į Vilkaviškį ji greičiausiai negrįš. Pasak merginos, gimtasis miestas nedidelis, ir jaunam žmogui čia tiesiog nebūtų kur save realizuoti. Tačiau sugrįžti į Lietuvą vilkaviškietė norėtų, nes širdyje ji visuo-

met ilgisi namų.

Rugilė AUGUSTAITYTĖ